

Sport Suomi - Kasvualusta liikunta- ja urheilutoimialojen tutkimukselle, kehittämiselle ja innovaatiotoiminnalle (EAKR-hanke, Pirkanmaan liitto)

Vaikutusten ennakoarviointi Kuopion kaupungin päätöksenteossa

Päätösten vaikutuksia tulee ennakoida, sillä kaupungin tekemät päätökset vaikuttavat suoraan tai välillisesti ihmisiin, ympäristöön, talouteen ja yrityksiin. Ennakoarviointi onnistuu parhaiten, kun se liitetään osaksi valmistelu- ja päätöksentekokäytäntöjä.

Merkkien selitykset

- ++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus
- + Lyhytaikainen myönteinen vaikutus
- o Neutraali vaikutus
- Lyhytaikainen kielteinen vaikutus
- Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus

Päätöksen vaikutus

Strategiavaikutukset			
Kaupunginvaltuusto on strategian hyväksymisen yhteydessä päättänyt, että merkittävien päätösten osalta tehdään arviointi siitä, miten asia/päätös vaikuttaa Kuopion uuden strategian toteutumiseen. Kuopion strategia: https://www.kuopio.fi/fi/strategia			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kasvava Kuopio <ul style="list-style-type: none"> - Kilpailukykyinen yrittäjyyssympäristö - Vetovoimainen innovaatio- ja oppimisympäristö sekä laadukas koulutusketju - Rohkea kaupunkikehitys, elinvoimainen kaupunkikeskusta ja monimuotoinen kaupunkikulttuuri - Kuopion tunnettuus ja edunvalvonta 	++	<p>Hankkeen avulla parannetaan kaupunkien, korkeakoulujen ja yritysten välistä yhteistyötä, ja liikunta-, urheilu- ja hyvinvointialojen liiketoimintaedellytyksiä, sekä tutkimus- ja innovaatiotoimintaa.</p> <p>Sport Suomi -verkoston visiona on, että Suomi on kansainvälisesti tunnettu liikunnan ja hyvinvoinnin innovaatiomaa, jossa yritykset kasvavat kansainvälisesti ja kestävästi.</p> <p>Hanke tukee Kuopion ekosysteemisopimuksen visiota ”Kuopion Savilahti - Euroopan kiinnostavin oppimis- ja innovaatioympäristö älykkäille terveyden ja hyvinvoinnin ratkaisuille”, ja kaupungin innovaatioveitoista kasvua, kilpailukykyä, elinvoimaa, työllisyyttä ja kansainvälistymistä.</p>
2	Hyvinvoiva Kuopio <ul style="list-style-type: none"> - Aktiivisuuteen innostava arki - Varhainen tuki - Työllistyminen ja toimeentulo - Turvallinen ja viihtyisä elinympäristö 	++	<p>Hankkeen avulla kehitetään entistä parempia ratkaisuja hyvinvoinnin edistämiseksi liikuntadatan hyödyntämiseen liittyvien innovaatioiden kautta. Hanke tukee ekosysteemisopimuksen tavoitetta mahdollistaa terveydenhuollon muutosta kestäväan ja ennaltaehkäisevään suuntaan</p>

3	Resurssiviisas Kuopio – Viisas liikkuminen – Energiatehokkuus ja uusiutuva energia – Kiertotalous ja resurssien viisas käyttö	++	Hanke tukee ekosysteemisopimuksen tavoitetta hyödyntää digitalisaation, uusien teknologioiden ja hiilineutraaliuden tuomia mahdollisuuksia ja siten vauhdittaa elinkeinoelämän uudistumista ja kestäväää kaupunkia
4	Uudistuva Kuopio – Sujuva ja uudistuva toiminta – Kestävä talous – Kyvykäs ja innostunut henkilöstö ja uudistuva johtaminen	++	Hanke tukee ekosysteemisopimuksen tavoitetta, jossa kaupungit toimivat osaamisen ja innovaatiotoiminnan sekä yritystoiminnan kehittämisen alustoina
	Poikkileikkaavat tavoitteet: Digitaalisuus, kumppanuus, kansainvälisyys	++	Hanke on kumppanuushanke Jyväskylän ja Lahden kaupunkien, sekä alueiden oppilaitosten ja tutkimuslaitosten kanssa. Hankkeen päätavoitteet ovat kumppanuuksiin ja kansainvälisyyteen perustuvia.
Johtopäätös ja perustelut: Hanke on Kuopion strategian mukainen ja Kuopion kaupungin ja valtion välisen innovaatiotoiminnan ekosysteemisopimuksen 2021-2027 (Kuopion ekosysteemisopimus) toteuttamisen käynnistymistä terveys- ja hyvinvointiteknologian strategisen painopistealueen osalta.			

Vaikutukset ihmisiin (Päätösten sosiaaliset ja terveysvaikutukset eri ihmisryhmiin, esimerkiksi sukupuolen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen, ammatti- ja työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Palvelujen saatavuuteen ja laatuun (esim. sosiaali- ja terveystalot, koulutus, kulttuuri ja liikunta jne.)	+	Hanke edistää liikunta-, urheilu- ja hyvinvointialojen datan käyttöä ja innovaatioita, jotka mahdollisesti osaltaan nopeuttavat digitaalisten työkalujen ja älykkäiden palvelujen kehittämistä.
2	Sosiaaliseen elinympäristöön (esimerkiksi ihmissuhteisiin, syrjintään, yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen, kulttuuriseen tai hengelliseen osallistumiseen)	0	
3	Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon, päihteen käyttöön, liikuntaan, virkistämiseen, riskikäyttäytymiseen)	++	Liikunta-, urheilu- ja hyvinvointialojen liiketoimintaedellytysten kehittäminen mahdollistaa osaltaan terveellisempiä elintapoja tulevaisuudessa.
4	Terveyteen (fyysinen, psyykinen, sosiaalinen)	++	Liikunta-, urheilu- ja hyvinvointialojen liiketoimintaedellytysten kehittäminen mahdollistaa osaltaan terveellisempiä elintapoja tulevaisuudessa.

5	Osallistumiseen (osallistuminen päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedonsaanti jne.)	++	Hanke edistää liikunta-, urheilu- ja hyvinvointialojen datan käyttöä ja siten parantaa tosielämän kansalaistiedon yhdistämistä kaupungin päätöksentekoon.
6	Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys, talous, varallisuus jne.)	0	
<p>Johtopäätös ja perustelut Hankkeella on positiivia vaikutuksia ihmisiin, koska sen kautta mahdollistetaan parempien tuotteiden ja palveluiden kehittyminen, sekä liikunta-, urheilu- ja hyvinvointialojen liiketoiminnan kehittyminen ihmisten hyväksi.</p>			

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Vaikutukset, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutuskäyttäytymisen muutoksesta tai toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikennetkaisuista.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen (työ- ja asumisolot, liikenne- ja liikkumismahdollisuudet, esimerkiksi melu, ilman epäpuhtaus, onnettomuusriski jne.)	0	
2	Maaperään, vesistön ja luonnon monimuotoisuuteen	0	
3	Ilmastoon (kaupunginvaltuuston päätös) (kasvihuonekaasu- ja pienhiukkaspäästöt)	0	Ks. strategiavaikutukset
4	Luonnonvarojen käyttöön, jätteiden määrään ja haitallisuuteen sekä kierrätysasteeseen	+	Ks. strategiavaikutukset
5	Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuri-perintöön	0	
6	Rakennettuun ympäristöön ja yhdyskuntarakenteeseen	0	
<p>Johtopäätös ja perustelut Hankkeessa edistetään aineettomien digitaalisten palveluiden ja tuotteiden hyödyntämistä ja näin edistetään myös luonnon varojen käytön kestävyyttä.</p>			

Vaikutukset kunnan talouteen ja henkilöstöön			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kunnan henkilöstöön (asema, määrä, osallistuminen)	+	Hankkeeseen tullaan palkkaamaan määräaikaisten työntekijä
2	Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin, investointeihin, velkaantumiseen jne.)	+	Hankerahoituksella on lyhytaikainen positiivinen vaikutus kunnan talouteen.
3	Tuloksellisuuteen ja tuottavuuteen	+	Hankkeessa mahdollistamalla tulevaisuuden innovaatioilla voi olla positiivinen vaikutus tuottavuuteen.

Johtopäätös ja perustelut

Hankkeella on lyhytaikainen positiivinen vaikutus kunnan talouteen ja henkilöstöön.

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja kaavoituspolitiikasta, liikenneratkaisusta tai kunnan talouspolitiikasta.)

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kuopion kaupungin kilpailukykyyn	++	Verkostoyhteistyö edistää alueen kansallista ja kansainvälistä näkyvyyttä.
2	Yritystoiminnan monipuolistumiseen, markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan	++	Hanke tukee ekosysteemisopimuksen tavoitetta synnyttää uusia yrityksiä terveys- ja hyvinvointiteknologia-aloil
3	Työpaikkojen muodostumiseen	+	Hanke edistää terveys- ja hyvinvointiteknologia-alojen vahvistumista.
4	Yritysten kehittämiseen	++	Terveys- ja hyvinvointiteknologia-alojen liiketoimintaekosysteemi kehittyy
5	Yritysten työvoiman saantiin	+	Kansainvälisellä yhteistyöllä mahdollistetaan kansainvälisten osaajien löytymistä.
6	Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen	0	
7	Yritysten asiakasvirtaan	+	Osallistava ja vuorovaikutteinen, asiakasymmärrykseen perustuva kehittämiskulttuuri luo edellytyksiä uusille tarvelähtöisille ratkaisuille.
8	Yritysten osallistumiseen julkisiin hankintoihin	+	Hanke voi tuoda esille tarvelähtöisiä tarpeita, joihin innovatiivisia hankintoja sekä innovaatiokumppanuutta voidaan soveltaa

Johtopäätökset ja perustelut

Hankkeella on myönteiset vaikutukset yrityksiin ja se parantaa osaltaan yritysten mahdollisuuksia vastata globaaliin terveys- ja hyvinvointialan kasvuun ja tarpeisiin.